
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
    

 

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI 

  COMUNE DI SALASCO 
  Via Avogadro di Collobiano, 14  –  13040 SALASCO  VC 

Tel. 0161 95913 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  9 

 

Copia Albo 
 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE 

IN 

DATA 

26/02/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDZIONE SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE 

ELETTORALE CIRCONDARIALE DI SANTHIA' ANNO 

2023           

 

 

Il sottoscritto Corradini Cristina, Responsabile del Servizio FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE, giusto decreto di nomina del Sindaco n. 1 del 18/01/2024; 

 

Premesso che a norma degli artt. 21 e 25 del D.P.R. 20.03.1967, n. 223, il Comune di Salasco fa parte della 

commissione elettorale circondariale (C.E.C.) di Santhià; 

Constatato che il Ministero dell’Interno, con circolare n. 2600/L del 01.04.1986, al punto 22, stabilisce che 

le spese per il funzionamento delle commissioni in argomento sono sostenute dal Comune capoluogo di 

circondario giudiziario;  

Visto l’art. 62 del sopra citato D.P.R. 20.03.1967, n. 223, il quale stabilisce che le spese stesse gravano sul 

bilancio dei singoli Comuni compresi nella circoscrizione del circondario giudiziario e sono ripartite dal 

Comune Capoluogo, tra i Comuni medesimi, in base alla rispettiva popolazione elettorale; 

Richiamata la richiesta di rimborso pervenuta in data 23/02/2024 prot. n. 330 con la quale il Comune di 

Santhià ha trasmesso il piano di riparto delle spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione 

Elettorale Circondariale nel corso dell’anno 2023 quantificando in euro 108,95 la quota a carico del Comune 

di Salasco; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere al pagamento di quanto sopra;  

Dato atto che la sottoscritta non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 

7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 

di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 

n. 445/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 17 in data 13/12/2023;  

Visti: 

❖ il D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

❖ l’art. 9 – comma 1 – lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009; 

❖ il vigente Regolamento di contabilità;  

❖ il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Accertata la Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del 

T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di euro 108,95 a titolo di rimborso spese per il funzionamento 

della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2023 come risulta dal prospetto di riparto 

pervenuto in data 23/02/2024 prot. 330; 

2. Di imputare la somma complessiva di euro 108,95 al codice 01.07.1 macroaggregato 104 (capitolo 

710/10/1) del Bilancio di Previsione 2024-2026 esecutivo, esigibilità 2024; 

3. Di liquidare a favore del Comune di Santhià la somma di € 108,95 per il funzionamento della 

Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2023, come risulta dal prospetto di riparto 

pervenuto a protocollo n. 330 del 23/02/2024. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - ELETTORALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Corradini Cristina 

 


